

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

sihtasutuse nimi: SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS

registrikood: 90007508

tänava/talu nimi, Kesk 20

maja ja korteri number:

linn: Põlva linn

maakond: Põlva maakond

postisihnumber: 63308

telefon: +372 5129072, +372 7998958

faks: +372 7998938

e-posti aadress: pak@polvamaa.ee

veebilehe aadress: pak.polvamaa.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Raha	15
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 4 Nõuded ostjate vastu	16
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	17
Lisa 6 Materiaalne põhivara	17
Lisa 7 Immateriaalne põhivara	18
Lisa 8 Laenukohustused	19
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	20
Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	20
Lisa 11 Annetused ja toetused	21
Lisa 12 Muud tulud	21
Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	21
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	22
Lisa 15 Tööjõukulud	22
Lisa 16 Muud finantstulud ja -kulud	22
Lisa 17 Seotud osapooled	22
Lisa 18 Sündmused pärast bilansipäeva	23
Lisa 19 Täiendav lisa 1	23
Aruande allkirjad	24
Vandeauditori aruanne	25

SA Põlvamaa Arenduskeskus 2014. aasta tegevusaruanne

Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskus on asutatud 30.06.2003. aastal maakonna omavalitsuste poolt. SA Põlvamaa Arenduskeskus on maakondlik arendusorganisatsioon, mis kuulub MAK võrgustikku. Arenduskeskus teeb koostööd era- ja avaliku sektori organisatsioonidega ning on uute arengut suunavate projektide käivitamise ja läbiviimise toetajaks.

Tegevused ettevõtlusvaldkonnas

Ülevaade keskuse olulisematest ettevõtluse arengule suunatud tegevustest :

Projekt *Development of water tourism as nature and active tourism component in Latvia and Estonia -RIVERWAYS*

Projekti eesmärkideks on veeturismi säästev areng ja konkurentsivõime suurendamine veeturismi programmi piirkonnas Lõuna-Eesti ning Põhja- Lāti jõgedel ning Läänemaa rannikuvetes.

Projekti infrastruktuuri arendamise raames rajatakse veeturismi seisukohalt atraktiivsete jõgede/järvede kallastele paadisildu, kanuude ja süstade veeskamiskohti, puhkekohti, viitasid jms. Projektis plaanitud tootearendus hõlmab peamiselt väljatöötatavaid pakette konkreetsetele sihtturgudele, jõgede marsruutide kirjeldusi, teenuste kvaliteedi parandamist ning turistide ohutuse paremat tagamist. Turundustegevuste eesmärgiks on tutvustada veeturismi võimalusi programmi alal kohalikule turule Lätis ja Eestis, ning välisriikidele – Leedus, Soomes, Venemaal, Saksamaal. Valmivad ühised kaardid ja jõgede marsruutide üksikasjalikud kirjeldused, täiustatakse veebilehti ja otsingumootoreid, töötatakse välja informatsioon elektroonilistele navigatsiooniseadmetele, valmistatakse lühikesed videoklipid, avaldatakse reklaami meediakanalites jms. Projekti kestus: jaanuar 2013 – juuli 2015. Partnereid kokku 39 organisatsioonist Eestist ja Lätist, projekti rahastatakse Eesti- Lāti Interreg IVA programmist.

2014.a. on korraldatud Põlvamaa ekspeditsioon (06.05) Võhandu suudmealal ja Lämmijärve rannikuvetes (osales 16 ettevõtjat, omavalitsuste spetsialisti, loodusgiidi, arendajat), on osaletud projekti töögruppide koosolekutel Pärnus (11.02) ja Lätis Pavilostas (20.-21.05), on läbi viidud eesti partnerite töönõupidamine Põlvas (31.10). Alustatud on puhkekohtade hangetega (Valgemetsa karestiku puhastamise ja Leevaku puhkeala detailplaneeringu hanked).

Eesti- Vene- Lāti Partneriaad

Projekti eesmärk on piiriüleste ettevõtluskontaktide ja koostöö soodustamine, ekspordivõimekuse toetamine.

10. 04 toimus Pihkvas 5. Partneriaad, kus oli 70 osalejat 4 riigist.

12.09 toimus Doksitsõ linnas Valgevenes 6. Piirialade Ettevõtjate Partneriaad, kus osales ettevõtjaid 4 riigist kokku 78 ettevõtet, Lõuna-Eestist osales Põlva Term OÜ ja Kaldapere talu.

Ettevõtluspäev

8.mail toimus ettevõtluspäev Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses. Ettekannetega esinesid maavalitsuse esindaja, ettevõtjad ning nõustajad. Räägiti maakonna ettevõtlusest, ettevõtluse alustamisest, ettevõtjate edulugudest, ettevõtjate koostööst mittetulundusühendustega. Ettevõtluspäeval osales 67 inimest.

Infot jagati portaalis www.polvamaa.ee ning koostati artikkel ajalehele „Koit“.

Piirkondlik mentorklubi.

2014. aastal piirkondliku mentorklubi vedajaks oli Valgamaa Arenguagentuur.

Enne tegevuste käivitamist toimus 2 töörühma koosolekut, 2 koolitust mentoritele (28.01 Paides, 10.03 Põlvas). PAK ülesandeks oli maakonnast osalejate leidmine, klubi ürituste kaaskorraldamine.

Väikeprojektid

Viidud läbi projekti "Talutoit maitseelamuseks" raames 1 infopäev teemal „Toote tasuvuse arvestus ning hinnakujundus“ 12 osalejale.

Projekti "Toidutee arendamine Porvoos ja koolitusprogramm" raames korraldati 2 infopäeva teemadel „Uued nõuded toidukäitlemisel“ ja „Ärimudel- väärtuste loomine“ ning valmis koolitusprogramm „Talutoit maitseelamuseks". Koolitusprogramm sisaldab õppematerjali alustavate põllumajandus- ja toidutootjatele tootearendusprotsesside korraldamiseks ning juhtimiseks.

Juhiti projekti, mille raames anti välja trükis "Väiketootja tootearendusest. Kuidas oma tootega maitsekeeli tabada". Raamatu tiraaž 2000 eksemplari, mis on jagatud Põllumajandusministeeriumi, Maamajanduse Infokeskuse, Eesti Maaülikooli, Eesti Põllumajanduse Infokeskuse ning väikeettevõtjate- toidukäitlejate vahel.

Projektid rahastati PRIA 1.1 meetmest.

„Põlvamaa „Rohelisema märgi“ arendamine”

Projekti eesmärgiks on „Rohelisema märgi“ ettevõtjate koostöövõrgustiku laiendamine ja süvendamine, ettevõtjate ühistegevuse toetamine. Projekti tegevusi on rahastatud PRIA Leader meetmest. Projekti tegevustes on osalenud üle 40 ettevõtte.

2014.a. omistati 3- le tootele/teenusele märk, täiendati polvamaine.ee kodulehekülge, osaleti laadal „Uma Mekk“ ning Maamessil võrgustiku ettevõtjatega.

Koostöös Põllumajandus ministeeriumiga ja Maamajanduse Infokeskusega viidi läbi ümarlaud „Lühikese tarneahela nõustamine“ Maaelu koostöövõrgustiku 11 istungil.

Väikeettevõtjate võrgustike parimad praktikad

Viidi läbi 3 õppepäeva (Põlva-, Võru- ja Valgamaal), mille käigus külastati 11 ettevõtet kolmes maakonnas. Õppepäevadel osales kokku 63 huvilist. 7 Põlvamaa turismiettevõtte esindajaga külastati Valgamaad, kus kohtuti Sangaste Rukkiküla võrgustikuga ning sealsete ettevõtjatega, vahetati informatsiooni ja kogemusi. Osalejad valmistasid ette ja korraldasid Põlvamaa toiduettevõtjate ürituse maaeluvõrgustikule "Ideereisid Põlvamaal".

Ettevõtluskonkurss AJUJAHT tugitegevused

Konsultandid osalesid konkursi „Ajujaht“ ideevooru IKT valdkonna 30 idee hindamises. Tegeleti infoedastusega.

Ettevõtluse propageerimine, noorte ettevõtlikuse arendamine

12.03 toimus õppereis Ida- Virumaale koos Võrumaa õpetajate ja maavalitsuse töötajatega tutvuma projekti „Ettevõtlikkool“ parimate praktikatega.

25.04 viidi läbi „Ettevõtlusküla“ mängud 60 õplasele

22.05 toimus ettevõtlusteemaline loeng Värskas ÜG 26 osalejale

Tegevused viidi läbi koostöös Võru ja Valga keskustega ning Kagu-Eesti kutseõppeasutustega, Põlvamaa Omavalitsusliiduga.

Ühistegevused

Eesmärgiks on Põlva- Võru- Valga keskuste mõjul suurendada ettevõtjate omavahelist koostööd, jagada parimaid praktikaid.

Viidi läbi metalliettevõtjate õppereis Võrumaale 30.01. Toimusid mitmed arutelud- seminarid: puiduklastri koostöökavade arutelu 14.05, tööstusalade tutvusamine 15.05; toiduvõrgustiku arendamine (ühisarutelu Kagu-Eesti Leader tegevusgrupide juhtidega ja osalemine Uma Mekk

seminaril) 3.10 ja 13.10; Euregio Pskov-Livonia uued projektialgatused 28.10; ühistegevuste aruelu Kagu-Eesti arendusorganisatsioonide ettevõtluskonsultantidega Pühajärvel 9.12.2014.a.

Ettevõtete tunnustamine

8.mail toimus Mooste õisas üritus „Põlvamaa ettevõtlusauhind 2014“, mille raames kuulutati välja võitjad kolmes kategoorias: Mastimänd, Tõusev Täht, Roheline Säde.

Põlvamaa Mastimänni auhinnaga tunnustatakse piirkonnale olulist stabiilset ja jätkusuutlikku üle viie aasta tegutsenud edukat ettevõtet, kus töötab vähemalt kümme inimest (2014- AS Suwem).

Põlvamaa Tõusva Tähe auhind antakse keskkonnasõbraliku ja innovaatilise tegutsemisviisiga ettevõttele, kes on tegutsenud vähem kui kolm aastat (2014- Wiera Natural OÜ).

Auhinnaga Põlvamaa Roheline Säde tunnustatakse keskkonda säästvat ja rohelist mõtteviisi kandvat ettevõtet või ettevõtja(2014- OÜ Talutoit).

Põlvamaa turismiettevõtjate tunnustamisüritus toimus 17. detsembril Neitsijärve Loovusaidas.

Toimus seminar, kus räägiti Põlvamaa tunnuslause „Rohelisem Elu“ tuntuse suurendamisest, tunnustati ettevõtlikumaid turismiettevõtjaid.

Üritusi kajastati ajalehes „Koit“ ning portaalis www.polvamaa.ee.

Keskuse abiga toimunud alustava ettevõtja baaskoolitused

20.05- 19.06 Alustava ettevõtja baaskoolitus (16 osalejat).

Turismi-ettevõtjate ümarlaud

Toimus turismiettevõtjate ümarlaud Moostes 26.märtsil, osales 25 ettevõtete esindajat. Korraldati ekskursioon Mooste Mõisas, tutvustati infokeskkonda visitpolva.ee.

Taevaskoja- Kiidjärve turismivõrgustiku käivitamine

Viidi läbi Taevaskoja ja Kiidjärve piirkonna ettevõtjate ja elanike kohtumine koostöös

Keskkonnaametiga. Toimus turismiettevõtjate tuleviku arutelu lähtuvalt Kiidjärve ja Saessaare paisude temaatikast. Arutelud toimusid Põlvas ja Kiidjärve Looduskeskuses.

Turismiettevõtjate võrgustikule sektoripõhise teabe koondamine

Koostatud Põlva maakonna 2013. aasta turismi peamiste statistiliste näitajate analüüs, tegeleti igakuise majutusnäitajate monitooringu koostamisega.

Turismivõrgustiku arendamine

Osaleti National Geographic kollaste akende projekti "Elu kahe maailma piiril" Lõuna-Eesti maakondade võrgustiku töös: osaleti koosolekutel, turundustegevuste planeerimisel,

suveniirikonkursi läbiviimisel jms. Aidati kaasa loodus-, kultuuri- ja innovaatiliste marsruutide väljatöötamisele, regiooni huvide koondamisele ja edastamisele EAS Turismiarenduskeskusele ja

Majandusministeeriumile. Osaleti Eesti Riikliku Turismiarenduskava rakenduskava koostamise koosolekutel.

Maakonna turismi turundustegevused

Koordineeriti ja osaleti maakonna ühisväljapanekuga messil TOUREST 2014, kus jagati turismiinfot kõikide Põlvamaa vaatamisväärsuste ja turismiobjektide kohta.

Koordineeriti maakonna ettevõtete osalmist Pihkva Kaubanduskoja ajakirjas „Bisnes Kurs“, kus ilmusid 3 järjestikuses numbris Põlvamaale pühendatud artiklid.

Organiseeriti vene reisikorraldajate tutvumisreis 17.- 18.04, kus osales 16 inimest Pihkvast.

Tegeleti portaalis visitpolva.ee uudiste ja ürituste toimetamisega, Põlvamaa Turism FB lehe toimetamisega, maakonna turismiportaali inglise ja venekeelsete osade loomisega.

Tegevused mittetulundusühenduste valdkonnas

Ülevaade keskuse olulisematest mittetulundusühenduste arengule suunatud projektidest, tegevustest:

Kogukondade ühisprojekt "Uute liidrite kasvulava"

Projekti eesmärk on aktiivsete noorte koolitamisega tõsta kogukondade jätkusuutlikkust, innustada noori algatusi tegema, neid ellu viima. Osalejad saavad teadmisi kogukonna arengu tähtsusest ja üksikisiku osast selles, meeskonnatöö tähtsusest, projektijuhtimise oskusi, praktilisi harjutusi turu-uuringutest ja tööst meediaga jm. Projekti tutvustati portaalis ja veebis, osalejad leiti koostöös kohalike mittetulundusühenduste ja kohalike omavalitsustega. On toimunud 5 koolitust, sellest 2014.aastal 2. projektis osalejaid 15. Projekt rahastati PRIA Leader meetmest.

Kodanikeühenduste nädal

Ühishädala raames korraldati Põlvamaal 11 sündmust, milles osales 485 inimest:

24.11– Puuetega inimeste seminar „Võrdsena ühiskonnas“ (46 osalejat)

25.11 – Heategevuslik kadripäeva laadatrall ja kohik Põlva Põhikoolis (170 osalejat)

25.11 – Vastse-Kuuste ümarlaud: Kas ja kuidas peaksid MTÜ-d omatulu teenima? (13 osalejat)

26.11 – Põlva maavalitsuse avatud uste päev (50 osalejat)

26.11 – Kaitseliidu maleva avatud uste päev uutele noortejuhtidele

26.11 – Mikitamäe ümarlaud: Valla ja kolmanda sektori koostöö (13 osalejat)

27.11 – Piiriveere Liider strateegiaseminar (52 osalejat)

28.11 – Suhtluskoja konverents teemal Loov Maa (20 osalejat)

29.11 – Seminar „Vägivallast vabalt ja avatult“

30.11 – Jõuluootuse perepäev (40 osalejat)

Koostati artiklid portaali polvamaa.ee, ja ajalehele „Koit“, postitati uudiseid Facebookis.

Projekti rahastas KÜSK ja MAAKAR.

Tegutsevate ühenduste koolitused

Koolitus "MTÜ majandamine: toote- ja teenuse arendus" toimus 24.-25. septembril, osales 18 inimest.

EAS väikeprojekt "MTÜ raamatupidamine ja maksud"

24. oktoobril toimus koolitus, osales 23 inimest.

EAS väikeprojekt "Põlvamaa spordiühingute ümarlaud"

Toimus arutelupäev mittetulundusühenduste ning spordiühingute esindajatele 07.novembril, osalejaid 21.

EAS projekt „Põlva-Võru Mentorklubi“

Mentorklubi raames toimus 5 kohtumist- koolituspäeva (19. mai, 10.juuni, 12.september, 13.oktoober, 08.detsember). Klubis osale 4 mentorit ja 11 mentiidi, Põlva maakonnast vastavalt 2 ja 6. Põlvamaa Arenduskeskus oli 2014.aastal juhtpartneriks.

Ühisprojekt "Maale elama"

4. märtsil toimus piirkonna "Maale elama" messi infopäev. Osales 17 inimest, messil osales 3 kogukonda ja 1 esitas enda andmed portaali.

Eesmärgiks on kogukondade ja omavalitsuste võimekuse tõstmine enese turundamisel väärt elukohana. Iga projektis osalev kogukond tagab uuselanike teenindamise.

Ühe keskse turundusüritusena toimub "Maale elama" mess.

Põlvamaa Noortekonverents

6. novembril toimus Põlvas konverents, kus osales üle 300 noore. Toimusid töötoad, 4 töögrupi eluviimine Põlvamaa Arenduskeskuse poolt.

Konverents korraldati koostöös MTÜ Põlvamaa Omavalitsuste Liidu, MTÜ Põlvamaa Partnerluskoogu, MTÜ Piiriveere Liidri, MTÜ Põlvamaa Puuetega Inimeste Kojaga.

MTÜ-de ümarlaud

26. veebruaril toimus Siseministeeriumi maakondlik arutelupäev "Kodanikuühiskonna tuleviku arutelupäev Põlva maakonnas", osales 8 inimest.

Läbiviidud seminarid-infopäevad mittetulundusühendustele

27. jaanuaril toimus Heateo Sihtasutuse koolitusseminar „Kuidas saaksin enda ühiskondlikku mõju arendada sotsiaalse ettevõtluse kaudu?“. Seminaril osales 16 inimest.

Kodanikuühiskonna valdkonna info levitamine

Uuendati meililist, korrastati Põlvamaa mittetulundusühenduste andmebaasi, edastati jooksvat infot nii meilitsi kui Facebooki kaudu. Osaleti Põlva maavalitsuse arenduskomisjoni töös (24.01; 5.02, 10.10, 10.11), MTÜ Põlvamaa Partnerluskoogu (Leader-grupp) strateegia arutelupäevadel (25.02 ja 11.03).

On koostatud Põlvamaa giidide arenguprogramm ning atesteerimise kava koostöös Olustvere turismi- ja maamajanduskooliga.

Osaleti Põlva maakonna arengukava uuendamisel töögrupi juhtimises, infopäevade/koosolekute läbiviimisel (2.10, 3.10, 8.10, 17.10, 26.11)

Tegevused investorteeninduse valdkonnas

Investorteeninduse valdkonnas viidi läbi järgmisi tegevusi: kontaktide loomine, investorprogrammi tutvustamine kohalikele omavalitsustele (KOV-idele), programmiga liitunud KOV-ide arengukavadega tutvumine, statistiliste andmete kogumine Põlvamaa kohta, Põlvamaa väärtuspakkumise valmimine, sektoranalüüside uuendamine.

Investorteeninduse tugitegevused

Kohtuti Vene investoritega logistika keskuse ehitamiseks Põlvamaale, leitud 7 ettevõtja kontakid ja edastatud tootmisalane info. Korraldati OÜ Pthasnik Engineering, Provincial Grupp, Pontrillas Timber kohtumised.

Osaleti ettevalmistustöödel Põlvamaa ettevõtjate saatmisel Alihankinta messile 15.-16.09.2014.a. Tampere. Piirkonna ettevõtetest osales messil Augli Metall OÜ ning Aini Metalltooted OÜ .

Muude ühiste Investortevõtte korraldamine koostöös Võru, Valga ja Viljandi MAK-idega

Osaleti Soome ja Rootsi sihturgude seminaril Otepääl. Toimusid investorteenindajate ühised kohtumised Viljandis, Mustvees, Tartus.

Tegeleti kinnisvara-alaste ja elamislubadega seotud küsimuste lahendamiseks.

Investoritele suunatud trükiste koostamine

Alihankinta messile Tampere trükiste ettevalmistus ja ajaleheinformatsiooni koostamine, Rootsi sihturgude seminarile turundusmaterjalide koostamine, investoritele vajalike väärtuspakkumiste koostamine, mahetoidulase informatsiooni kogumine.

On tekkimas organisatsioonidevaheline koostöö Lõuna-Eesti arenduskeskuste (MAK- ide) ja Rootsi organisatsioonide vahel. Valmisid inglisekeelsed infomaterjalid Lõuna-Eesti äripiirkonna (sh. Põlvamaa) kohta, tihenes MAK-ide koostöö välisinvesteeringute kaasamisel. Valminud on turundusmaterjalid, mida saab esitleda seminaridel ja loengutel.

Tegevused omavalitsuste valdkonnas

Ülevaade keskuse olulisematest tegevustest omavalitsuste valdkonnas:

Arengukava seire ja uuendamise koordineerimine

Toimus arengukava võrdlus 2014-2020 perioodi rakendusdokumentidega. Esitati ettepanekud arengukava tegevuskava muutmiseks ning tegeleti maakonna arengukava täiustamisega vastavalt kohalike omavalitsuste arengukavade eelnõudele/ettepanekutele. Toimus ettepanekute sobivuse hindamine ja statistikaandmete uuendamine.

Maakonna arengustrateegia ja investeeringute kava koostamine

Koostöös maavalitsusega viidi läbi arengustrateegia ühisarutelud, toimus KOV juhtide kohtumine Toilas.

Osaleti arengukava tegevuskava uuendamise protsessis ja viidi arengukava tegevuskava vastavusse PKT määrusega. Osaleti LEADER tegevuskava koostamisel, maakondliku investeeringute kava ettevalmistamisel ning osaleti PKT meetme ja arengustrateegia aruteludel .

KOV ja arendajate infopäevad

Viidi läbi arendustöötajate infopäevad Põlvamaa Arenduskeskuses (teemadeks KOV ja maakonna arengukava uuendamise küsimused, maakondlikud ühisprojektid, muud aktuaalsed teemad).

KOV infoteenus

Kohalikele omavalitsustele uue programmperioodi rahastustest ja PKT meetmetest ülevaate andmine valdades mõttetalgutel ning omavalitsusliidu üldkoosolekul. Infoteenuste valdkonnas toimus arendustöötajatele projektide lähteülesannete nõustamine, omavalitsuste ettevõtluse arengukava koostamise täiendamine.

Maakonna mainekujundus

Osaleti POL mainekoosolekul (24.01; 06.02; 06.03; 24.04)

Viidi läbi koosolekud ning ümarlaud (02.04) mainestrategie koostamise põhimõtete ja meetodika väljatöötamiseks.

Osaleti mainekava valmimise protsessis.

Kagu-Eesti koostöö edendamine

Toimusid Põlva, Võru, Valga, Viljandi, Jõgeva ja Tartu MAK juhtide ja spetsialistide ühiskohtumised maakondades arutamaks maakonna arengu probleeme ja nende lahendusi, tööhõivekavade, PKT meetmete, investorteeninduse ja muud tööalase ühisosa leidmine.

Osaleti MAAKAR komisjoni töökoosolekul ning 50 projektitaotluse, mis aitavad täita maakonna arengueesmärke, menetlemisel.

Põlvamaa Ökofestival „Rohelisem elu“ 2014

Ökofestival on kujunenud maakonna maineürituseks, millega kujundatakse Põlvamaa kui loodus- ja keskkonnahoidliku piirkonna mainet, aidatakse kaasa inimeste keskkonnateadlikkuse tõstmisele ning loodus- ja ökotoodete turundusele. Ökofestival toimus 15-17.augustil 2014. Toimus Põlvapäev 17. augustil koos omamaise toodangu laadaga. Põlvapäeval olid korraldatud töötoad, õpitoad, esit-

lused, arvukad tegevused sihtgrupile viivi läbi partnerite poolt. Festivali teistel päevadel toimusid Põlvamaa eri paigus õpitoad, loodusretked, aiaretked, seminarid ja muud tegevused. Kokku külastas festivali hinnanguliselt üle 6000 inimese, retkedest ja õpitubadest võttis osa üle 400 inimese. Kaasrahastajad KIK, MAAKAR, POL, Põlvamaa Partnerluskogu.

Lokaalsete turismiinfopunktide võrgustiku loomine

Projekti raames paigaldati kaardid ning puuteekraaniga elektroonilised infokioskid maakonna enimkülastatud paikadesse: Mooste Mõisa, Eesti Maanteemuuseumisse ning Põlva linna. Projekti eesmärgiks on tagada meid külastavate turistide parem juurdepääs kvaliteetsele informatsioonile maakonna majutusasutuste, toitlustuskohtade turismikohtade, vaatamisväärsuste ja ürituste kohta. Projekti rahastati PRIA Leader meetmest.

Maakondlike arendusjuhtide õppereis

Piirkondade konkurentsivõime tõstmise programmi ja arengudokumentide paremaks formuleerimiseks ning uute mõtete kogumiseks viidi läbi maakonna arendustöötajatega ühised koosolekud/õppereisid Ida-Virumaal, Hiiumaal, Viljandis. Õppereisid toimusid koostöös Leader tegevusgruppidega. Koostöös Põlvamaa Omavalitsuste Liiduga viidi läbi omavalitsusjuhtide nädalane õppereis Gruusiasse.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	1 784	7 004	2
Nõuded ja ettemaksud	55 194	89 416	3,4,5
Kokku käibevara	56 978	96 420	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	10 279	444	6
Immateriaalne põhivara	316	316	
Kokku põhivara	10 595	760	
Kokku varad	67 573	97 180	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	34 505	50 721	8
Võlad ja ettemaksud	9 695	14 857	5,9
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	2	38	
Kokku lühiajalised kohustused	44 202	65 616	
Pikaajalised kohustused			
Laenukohustused	0	10 217	
Kokku pikaajalised kohustused	0	10 217	
Kokku kohustused	44 202	75 833	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	21 347	22 743	
Aruandeaasta tulem	2 024	-1 396	
Kokku netovara	23 371	21 347	
Kokku kohustused ja netovara	67 573	97 180	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	166 748	256 378	10,11
Muud tulud	9 614	20 580	12
Kokku tulud	176 362	276 958	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-48 818	-138 695	13
Mitmesugused tegevuskulud	-27 425	-21 968	14
Tööjõukulud	-96 639	-116 079	15
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-810	-1 069	6
Kokku kulud	-173 692	-277 811	
Põhitegevuse tulem	2 670	-853	
Muud finantstulud ja -kulud	-646	-543	16
Aruandeaasta tulem	2 024	-1 396	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	2 670	-853	10-16
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	810	1 069	6
Kasum (kahjum) põhivara müügist	-1 221	0	6
Kokku korrigeerimised	-411	1 069	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	34 222	-3 275	3-5
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-5 198	340	9
Kokku rahavood põhitegevusest	31 283	-2 719	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-14 006	0	
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	4 582	0	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-9 424	0	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenude tagasimaksud	-10 865	0	
Arvelduskrediidi saldo muutus	-16 216	746	8
Muud laekumised finantseerimistegevusest	2	3	16
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-27 079	749	
Kokku rahavood	-5 220	-1 970	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	7 004	8 974	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-5 220	-1 970	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 784	7 004	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	22 743	22 743
Aruandeaasta tulem	-1 396	-1 396
31.12.2013	21 347	21 347
Aruandeaasta tulem	2 024	2 024
31.12.2014	23 371	23 371

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskus on koostanud 2014.a. raamatupidamise aastaaruande aruandeperioodiga 01.01.2014 kuni 31.12.2014 Raamatupidamise seaduse alusel Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsipidega ning Raamatupidamise Toimkonna juhenditega.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Sihtasutusele kohaldatakse Riigiraamatupidamise üldeeskirja, millest tulenevalt esitatakse Rahandusministeeriumi saldoandmike infosüsteemis raamatupidamise saldoandmike vastavuses üldeeskirjas sätestatud arvestuspõhimõtetega.

Aruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ning pangas.

SA põhitegevuse rahavoogudeks loetakse tema põhikirjaliste eesmärkide teostamise käigus tekkinud rahavoogusid ning neid kajastatakse kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad arved kantakse lahku tõeselt laekuvatest nõuetest. Ebatõenäoliseks hinnatud nõuded kantakse kuludesse nende lootusetuks hindamisel. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne nende nominaalväärtusega, allahindlusi tehtud pole.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Olulisuse printsibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 2000 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutamisele võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Juhul, kui põhivara objekt koosneb üksteisest eraldatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale. Ettevõtte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Materiaalsetele gruppidele on määratud järgmised kasulikud eluead:

masinad ja seadmed 5 aastat

info- ja kommunikatsiooni seadmed 3-4 aastat

Põhivara arvelevõtmise alampiir 2000

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulvas summas. Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast või pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena.

Annetsused ja toetused

Sihtfinantseerimisena kajastatakse netomeetodil sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuste sihipärasest kasutamist. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud ning eksisteerib piisav kindlus, et sihtfinantseerimine leiab aset.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud tulude ja kulude vastavuse printsiibist, tulud ja kulud on kajastatud tekkepõhiselt. Sihtotstarbelised toetused kajastatakse lähtudes sihtfinantseerimise põhimõtetest ehk tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks sihtotstarbelised tulud mõeldud. Ettemakstud toetused kajastatakse tulevaste perioodide tuluna.

Mittesihtotstarbelised toetused kajastatakse laekumisel, kasutatakse tegevuskulude ning väikeprojektide kulude katmisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Juhul, kui teatud kuluga seotud tulud ei ole otseselt identifitseeritavad, kasutatakse kulude kajastamiseks kaudseid meetodeid.

Kulutused, mis tõenäoliselt ei genereeri tulusid kajastatakse kuluna nende toimumise hetkel.

Seotud osapooled

Sihtasutus käsitleb seotud osapooltena isikuid, kellel on kontroll teise osapoole üle või kes omavad olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele.

Seotud osapooled on sihtasutuse nõukogu ja juhatuse liikmed ning nende isikute lähedased. Lisaks loetakse seotud osapoolteks ettevõtteid ja asutusi, kus eelnimetatud isikutel on oluline mõju.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Kokku raha	1 784	7 004

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	264	264
Ostjatelt laekumata arved	264	264
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	4 930	4 930
Ettemaksed	8 110	8 110
Tulevaste perioodide kulud	8 110	8 110
Nõue Eesti-Läti programm	23 738	23 738
Nõue Interreg IV A programm	15 294	15 294
Nõue SF KÜSK	215	215
Nõue SF EAS(väikeprojekt)	2 643	2 643
Kokku nõuded ja ettemaksed	55 194	55 194
	31.12.2013	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	36	36
Ostjatelt laekumata arved	36	36
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	7 514	7 514
Ettemaksed	7 079	7 079
Tulevaste perioodide kulud	7 079	7 079
Nõue Eesti Läti Programm	41 010	41 010
Nõue Interreg IV A programm	33 447	33 447
Nõue SF KÜSK	195	195
Nõue SF EAS(väikeprojekt)	135	135
Kokku nõuded ja ettemaksed	89 416	89 416

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu (eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Ostjatelt laekumata arved	264	36
Kokku nõuded ostjate vastu	264	36

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2014		31.12.2013	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	550		510	
Üksikisiku tulumaks		1 430		2 336
Sotsiaalmaks		2 620		4 145
Kohustuslik kogumispension		136		219
Töötuskindlustusmaksed		194		312
Ettemaksukonto jääk	4 380		7 004	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	4 930	4 380	7 514	7 012

Lisa 6 Materiaalne põhivara

(eurodes)

					Kokku
	Transpordi- vahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	
31.12.2012					
Soetusmaksumus		984	4 713	5 697	5 697
Akumuleeritud kulum		-649	-3 535	-4 184	-4 184
Jääkmaksumus		335	1 178	1 513	1 513
Amortisatsioonikulu		-325	-744	-1 069	-1 069
31.12.2013					
Soetusmaksumus		984	4 713	5 697	5 697
Akumuleeritud kulum		-974	-4 279	-5 253	-5 253
Jääkmaksumus		10	434	444	444
Ostud ja parendused	3 601		10 405	14 006	14 006
Amortisatsioonikulu	-240	-10	-560	-810	-810
Müügid	-3 361			-3 361	-3 361
31.12.2014					
Soetusmaksumus	0	984	15 118	16 102	16 102
Akumuleeritud kulum	0	-984	-4 839	-5 823	-5 823
Jääkmaksumus	0	0	10 279	10 279	10 279

Müüdid materiaalne põhivara müügihinna

	2014	2013
Masinad ja seadmed	4 822	0
Transpordivahendid	4 822	0
Kokku	4 822	0

2014.a.PRIA LEADER meetme kaudu soetatud 3 elektroonset infokioskit, millele on seatud kohustus: säilitama ja kasutama sihipäraselt projektitoetuse eest soetatud investeeringuobjekti vähemalt viie aasta jooksul arvates PRIA poolt viimase toetusosa väljamaksmisest kuni 31.03.2020.a.

Lisa 7 Immateriaalne põhivara

(eurodes)

	Kontsessioonid, patendid, litsentsid, kaubamärgid	Kokku
31.12.2012		
Soetusmaksumus	316	316
Akumuleeritud kulum	0	0
Jääkmaksumus	316	316
31.12.2013		
Soetusmaksumus	316	316
Akumuleeritud kulum	0	0
Jääkmaksumus	316	316
31.12.2014		
Soetusmaksumus	316	316
Akumuleeritud kulum	0	
Jääkmaksumus	316	316

Lisa 8 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2014	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Käibekapitali arvelduslaen	34 505	34 505			3,898	EUR	
Lühiajalised laenud kokku	34 505	34 505					
Laenukohustused kokku	34 505	34 505					
	31.12.2013	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
laen	10 000	10 000			4,25	EUR	31.03.2014
käibekrediit	40 721	40 721			3,85	EUR	
Lühiajalised laenud kokku	50 721	50 721					
Pikaajalised laenud							
EAS	10 217		10 217		6	EUR	2015
Pikaajalised laenud kokku	10 217		10 217				
Laenukohustused kokku	60 938	50 721	10 217				

Käibekrediidi maksimumsumma 50000 EUR.

2009.a. andis EAS laenu 10865 EUR. 2009.a. diskonteeritud laen summas 2746 EUR; arvestuslik intressikulu perioodil 2010-2013 2098 EUR ning aruandeperioodil 648 EUR.

Tasutud 2014.a. EAS laen summas 10865 EUR

Tasutud 2014.a. lühiajaline laen SEB pangale 10000 EUR.

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	1 145	1 145
Võlad töövõtjatele	4 170	4 170
Maksuvõlad	4 380	4 380
Kokku võlad ja ettemaksed	9 695	9 695
	31.12.2013	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	2 280	2 280
Võlad töövõtjatele	5 565	5 565
Maksuvõlad	7 012	7 012
Kokku võlad ja ettemaksed	14 857	14 857

Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad neto soetusmaksumuses

	2014	2013
	Saadud	Saadud
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		
EAS	100 640	100 604
Põlvamaa Omavalitsuste Liit	21 890	19 500
PRIA	21 309	47 387
KIK	7 143	5 633
KÜSK	2 195	2 130
Põlva Maavalitsus	3 800	5 069
Eesti-Läti programm	5 378	41 009
EAS väikeprojekt	4 393	1 631
Interreg IV a programm	0	33 415
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	166 748	256 378

Lisa 11 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2014	2013
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	117 640	117 604
Sihtotstabelised toetused projektidele	49 108	138 774
Kokku annetused ja toetused	166 748	256 378
sh eraldi riigieelarvest	82 306	91 332
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	21 890	19 500
eraldisel EU vahenditest	62 552	145 546

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2014	2013
Rahaline annetus	166 748	256 378
Kokku annetused ja toetused	166 748	256 378

Lisa 12 Muud tulud

(eurodes)

	2014	2013
Rendi- ja üüritulu	1 937	1 917
Muud	7 677	18 663
Kokku muud tulud	9 614	20 580

Aruandeperioodil muude tulude real kajastatud alljärgnevate projektide kaasfinantseering summas 5233 EUR:

Ökofestival "Rohelisem Elu 2014" osalejate kaasfinantseering 2341 EUR

Ettevõtlusuhind 2014 1100 EUR

Messidel osalemine 1792 EUR

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2014	2013
Mitmesugused bürookulud	575	330
Lähetuskulud	876	10 882
Tööjõukulud	9 758	32 985
Ostetud teenused	37 609	94 498
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	48 818	138 695

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2014	2013
Üür ja rent	6 859	6 110
Energia	2 305	2 494
Elektrienergia	723	779
Soojusenergia	1 582	1 715
Mitmesugused bürookulud	13 182	9 685
Lähetuskulud	1 164	1 456
Koolituskulud	191	76
Muud	3 724	2 147
Kokku mitmesugused tegevuskulud	27 425	21 968

Lisa 15 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	72 250	88 682
Sotsiaalmaksud	24 389	27 397
Kokku tööjõukulud	96 639	116 079
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	6	6

Lisa 16 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2014	2013
muud finantstulud-kulud	-646	-543
Kokku muud finantstulud ja -kulud	-646	-543

Lisa 17 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Juriidilisest isikust liikmete arv	14	14
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2014	2013
Arvestatud tasu	17 568	25 352

Potentsiaalne kohustus:

Juhatuse liikme erakorralisel ülesütlemisel hüvis kuue keskmise juhatuse liikme tasu ulatuses;

Juhatuse liikme lepingu korralisel ülesütlemisel (seoses volituste lõppemisega) hüvis kahe kuu keskmise juhatuse liikme tasu ulatuses.

Lisa 18 Sündmused pärast bilansipäeva

2014.aasta bilansis näidatud nõuetest laekunud bilansi koostamise ajaks 40892 EUR.

2015.aastal finantseerib Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS) Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskust 85342 euroga.

Sihtfinantseerimise leping nr.1.1-803/15/278 allkirjastatud 19.03.2015, nr.1.2-3/15/239 allkirjastatud 25.03.2015, leping nr.1.2-3/15/255 allkirjastatud 09.04.2015.a.

2015.aastal finantseerib Põlvamaa Omavalitsuste Liit (POL) Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskust 20295 euroga.

Finantseerimisleping allkirjastati 26.02.2015.a.

Lisa 19 Täiendav lisa 1

Bilansijärgselt arvestatud varade väärtus seisuga 31.12.2014.a. summas 36 538 eurot.